
УКРАЇНА
ХАРКІВСЬКА ОБЛАСТЬ 
ХАРКІВСЬКИЙ РАЙОН

ДЕРГАЧІВСЬКА МІСЬКА РАДА

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

від 09 серпня 2022 року                 № 72

Про припинення нарахування та стягнення плати 
за житлово-комунальні послуги з централізованого 
водопостачання,  централізованого водовідведення, 
послуги з поводження з побутовими відходами та 
послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових 
територій, для категорії споживачів – населення, у період 
дії воєнного стану в Україні

З  метою  створення  додаткових  соціально-економічних  гарантій  для

населення  Дергачівської  територіальної  громади,  що  постраждало  внаслідок

широкомасштабної  збройної  агресії  Російської  Федерації  проти  України,

враховуючи Указ Президента України від 24.02.2022 року № 64 «Про введення

воєнного стану в Україні», Закон України від 24.02.2022 року № 2102 – lX «Про

затвердження  Указу  Президента  України  «Про  введення  воєнного  стану  в

Україні»,  відповідно до ч.  3  ст.4 Закону України від  9 листопада 2017 року

№  2189-Vlll «Про  житлово-комунальні  послуги»,  керуючись  ст.  ст.  30,  59

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  виконавчий комітет

міської ради

ВИРІШИВ:

1.КОМУНАЛЬНОМУ  ПІДПРИЄМСТВУ  «ДЕРГАЧІКОМУНСЕРВІС»

Дергачівської міської ради: 

1.1. Здійснити заходи щодо припинення нарахування та стягнення плати за

житлово-комунальні  послуги  з  централізованого  водопостачання,   централі-

зованого  водовідведення,  послуги  з  поводження  з  побутовими  відходами  та

послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій, для кате-

горії споживачів – населення, у період з 24 лютого 2022 року до припинення/

скасування воєнного стану в Україні чи в окремих її місцевостях.

1.2.З дня припинення/скасування воєнного стану в Україні чи в окремих її

місцевостях вжити заходи щодо перерахунку грошових зобов’язань споживачів

(відповідно  до  отриманих  споживачами  пільг  та  субсидій  на  оплату



комунальних послуг), що здійснили оплату за  житлово-комунальні послуги з

централізованого водопостачання,  централізованого водовідведення, послуги з

поводження з побутовими відходами та послуги з утримання будинків і споруд

та прибудинкових територій у період з 24 лютого 2022 року до припинення/

скасування воєнного стану в Україні чи в окремих її місцевостях.

2.  Фінансовому  управлінню  міської  ради  вжити  заходи  щодо  аналізу

фінансово-господарської  діяльності  КОМУНАЛЬНОГО  ПІДПРИЄМСТВА

«ДЕРГАЧІКОМУНСЕРВІС»  Дергачівської  міської  ради  з  метою  надання

фінансової  підтримки в розмірі  витрат  підприємства на надання відповідних

послуг для забезпечення своєчасної виплати заробітної плати працівникам та

покриття витрат, необхідних для безперебійного надання житлово-комунальних

послуг та забезпечення господарської діяльності підприємства.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Олександра ТУРЕНКА.

Міський голова Вячеслав ЗАДОРЕНКО

2


	 ДЕРГАЧІВСЬКА МІСЬКА РАДА
	 ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
	 Р І Ш Е Н Н Я

